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حزب‌الله لبنان در پاسخ به تهدیدهای 
رژیم‌صهیونیستی: 
منتظرتان هستیم

به  »وفاداری  پارلمانی  فراکسیون  رئیس 
مقاومت« لبنان در پاسخ به تهدیدهای سران رژیم 
صهیونیستی علیه این کشور گفت: دقیقا می‌دانیم 

شرایط شما چگونه است و منتظر شما هستیم.
به گزارش ایسنا، »محمد رعد« رئیس فراکسیون 
امروز  لبنان  مقاومت«  به  »وفاداری  پارلمانی 
یکشنبه در مراسم بزرگداشت »محمد علی ناصر 
فران« یکی از نیروهای حزب‌الله لبنان در حسینیه 
روی  که  کرد: »هر کسی  اظهار  »النبطیه«  شهر 
سازش، آشتی و یا عادی‌سازی با دشمن اسرائیلی 
اتلاف وقت  به آن در  باز کرده، در واقع  حساب 
کمک می‌کند و فرصتی را در اختیار آن قرار می‌دهد 
تا کنترل خود بر وجب به وجب کشور را مرحله به 
مرحله تقویت کند.« رعد گفت: ما افتخار می‌کنیم 
که در مقابل این دشمن ایستاده‌ایم و با حملات 
آن مقابله می‌کنیم، و هرآنچه انجام می‌دهیم برای 
از اشتباه محاسباتی ما در  خداوند است، برخی 
همبستگی با ستم‌دیدگان در غزه سخن می‌گویند، 
به آنها می‌گوییم زمانی که جنایتکار به جنایت خود 

ادامه دهد، به هیچ کسی رحم نخواهد کرد.
رئیس این فراکسیون پارلمانی وابسته به حزب‌الله 
لبنان افزود: بر این اساس اگر راه را به روی این 
دشمن جنایتکار نبندیم تا محاکمه شود و در رسیدن 
به اهدافش ضعیف شود، کار برای او آسان خواهد 
شد و به این هدف رسیده و به سوی هدف دیگری 
خواهیم  بعدی  قربانی‌های  ما  احتمالا  و  می‌رود، 
بود، بر این اساس ما رویکری روشن و روشمند و 
شناختی دقیق از ماهیت دشمن اسرائیلی هستیم.

و  این دشمن  با  غزه  در  ما  ادامه گفت:  در  او 
طرح‌هایش روبه‌رو هستیم و با مظلومان در غزه 
اعلام همبستگی می‌کنیم تا قدرت این دشمن را در 
رسیدن به اهدافش ضعیف کرده و طرحش را ناکام 
بگذاریم و او را به عقب‌نشینی و احساس ضعف 
سوق دهیم، این چیزی است که درصدد گروی آن 
هستیم ان شاء الله. رعد همچنین تاکید کرد: دشمن 
در رسیدن به تمامی اهدافی که پیش از حمله‌اش 
به غزه اعلام کرد، شکست خورد و هیچ یک از آنها 
محقق نشد، برخی از سران آن تهدیدهایی را علیه 
لبنان مطرح کردند، ما به آنها می‌گوییم، دقیقا از 
و می‌دانیم چه وضعی  آگاه هستیم  شرایط شما 

دارید، ما منتظرتان هستیم.
او در پایان نیز خطاب به کسانی که می‌خواهند 
کنند،  تعیین  را  لبنان  مقاومت  مداخله  مرزهای 
گفت: مقاومت ما علاوه بر اینکه از منظر دینی، 
قانونی مشروع است، در  نیز  انسانی و  اخلاقی، 
واقع یک تصمیم و تعهد دولتی همیشگی در کشور 

ما است.

عربستان سفیر خود در دمشق را 
تعیین کرد

عربستان سفیر جدید خود در سوریه را تعیین 
کرد.

 - امروز  سعودی  عربستان  ایسنا،  گزارش  به 
عنوان  به  را  المجفل  سعود  بن  فیصل  یکشنبه- 

سفیر این کشور در سوریه تعیین کرد.
فیصل  عربستان،  رسمی  خبرگزاری  از  نقل  به 
المجفل در پیامی از اعتماد سلمان بن عبدالعزیز 
و محمد بن سلمان، پادشاه و ولیعهد این کشور 
در پی انتخاب وی به عنوان سفیر جدید ریاض در 

دمشق تقدیر و تشکر کرد.
سوریه تقریبا ۱۳ سال پیش و با آغاز جنگ در 
سوریه در سال ۲۰۱۱ میلادی روابط خود با ریاض را 

قطع کرد و در این کشور سفیر نداشت.
دمشق در ماه می سال گذشته میلادی از آغاز 
مجدد فعالیت نمایندگی دیپلماتیک در عربستان 

و تصمیم متقابل ریاض برای این اقدام خبر داد.
فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه آوریل سال 
گذشته میلادی برای اولین بار بعد از آغاز جنگ در 
سوریه در سال ۲۰۱۱ در سفری رسمی به عربستان 

رفت.
همچنین»ایمن سوسان« آذرماه سال گذشته به 
عنوان سفیر جمهوری عربی سوریه در عربستان 

سعودی تعیین شد.

آنتونوف، خروج نیروهای روسیه از 
اوکراین را مردود دانست

سفیر روسیه در آمریکا، بیانیه‌های دولت ایالات 
برای  روسیه«  آمادگی  »عدم  بر  مبنی  متحده 
عمدی جهت  تلاش  را  اوکراین  با  مذاکرات صلح 
حال  عین  در  و  خواند  روایت‌ها  »وارونه‌سازی« 
تاکید کرد که عقب‌نشینی و خروج نیروهای مسلح 

فدراسیون روسیه از اوکراین رخ نخواهد داد.
نیروهای  اینکه  با  همزمان  ایسنا،  گزارش  به 
از  با مشکلات متعددی  نبرد  اوکراینی در میدان 
نرم  دست‌وپنجه  تجهیزات  و  نیرو  کمبود  جمله 
به  را  دستاوردهایی  روسیه  نیروهای  می‌کنند، 
دست می‌آورند و به پیشروی خود ادامه می‌دهند. 
هم‌چنین با گذشت بیش از ۲ سال از جنگ اوکراین، 
هنوز هیچ چشم‌انداز صلحی به دلیل موضع غرب 
در قبال کی‌یف و ارسال مداوم تسلیحات وجود 

ندارد.
به  آمریکا  آنتونوف« سفیر روسیه در  »آناتولی 
نشریه نیوزویک گفت: »نمایندگان دولت ایالات 
متحده بیانیه‌های ادعایی را درخصوص اینکه روسیه 
آمادگی شروع مذاکرات صلح با اوکراین را ندارد، 
منتشر می‌کنند که به نظر ما این بیانیه‌ها تلاش 

عمدی برای وارونه‌سازی همه چیز است.«
او همزمان با پیشروی نیروهای روسیه در خط 
پیرامون  گفت‌وگویی  »هیچ  کرد:  تاکید  مقدم 
توقف درگیری وجود ندارد و رئیس‌جمهور روسیه 
چنین چیزی نگفته است. اجازه دهید تاکید کنیم 
وضعیت  باید  روسیه-اوکراین  توافق  هرگونه  که 
این کشور را در نظر بگیرد. عقب‌نشینی و خروج 
است.  مردود  روسیه  فدراسیون  مسلح  نیروهای 
اجازه دهید به شما قانون اساسی روسیه را یادآوری 
قسمت‌های  شامل  که  ما،  کشور  مرزهای  کنم؛ 

جدید است، به وضوح مشخص می‌باشند.«
میان  اختلافات  اصلی  نقطه‌  به  مرزها  این 
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه و »ولودیمیر 

زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین بدل شده است.
لوهانسک  دونتسک،  »زاپوریژیا،  منطقه  چهار 
و خرسون« که بخشی از خاک اوکراین محسوب 
برگزاری  با   ۲۰۲۲ سال  اواخر  در  می‌شدند، 
این  به خاک  نیروهای روسیه،  توسط  همه‌پرسی 

کشور ضمیمه شدند.
سفیر روسیه در آمریکا در ادامه گفت‌وگویش با 
نیوزویک افزود: »رئیس‌جمهور پوتین خاطر نشان 
کرده که فدراسیون روسیه به تضمین‌های امنیتی 
ملموس و قانونی نیاز دارد اما براساس وضعیت 
کسی  چه  دقیقا  نیست  معلوم  اوکراین،  کنونی 
می‌تواند سند را امضا کند. زلنسکی مشروعیت خود 
را از دست داده است و باید پیرامون این مسئله 

جدی گفت‌وگو شود.«
دوره ریاست زلنسکی هفته گذشته به پایان رسید 
و پیشتر قرار بود انتخابات ریاست‌جمهوری اوکراین 
در تاریخ ۳۱ مارس برگزار شود اما ولودیمیر زلنسکی 
آن را به دلیل حکومت نظامی و درگیری با روسیه 
لغو کرد و گفت: »ما باید بدانیم که اکنون زمان 
دفاع و زمان نبرد است. معتقدم که اکنون زمان 

مناسبی برای انتخابات نیست.«
که  است  کرده  تاکید  بارها  بایدن  جو  دولت 
آن  در  اوکراین  دولت  که  را  مذاکراتی  هیچگونه 
این  کرد.  نخواهد  دنبال  باشد،  نداشته  حضور 
درحالیست که چند روز پیش چهار منبع روسی به 
خبرگزاری رویترز گفتند رئیس‌جمهور روسیه آماده 
است تا جنگ در اوکراین را با یک آتش‌بس قابل 
مذاکره که خطوط کنونی میدان جنگ را به رسمیت 
می‌شناسد، متوقف کند و عنوان کردند که او آماده 
است در صورت عدم پاسخگویی کی‌یف و غرب، در 

این زمینه مبارزه کند.
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین در پاسخ 
به درخواست برای اظهار نظر گفت که پوتین بارها 
به صراحت اعلام کرده که روسیه برای دستیابی 
به اهدافش آماده گفت‌وگو است و گفت که این 

کشور »جنگ ابدی« نمی‌خواهد.
مطرح  اوکراین  جنگ  برای  صلح  مسئله  هنوز 
نیست و متحدان این کشور به جای تمرکز بر یک 
راه‌حل مسالمت‌آمیز، به ارسال مداوم تسلیحات به 
کی‌یف ادامه می‌دهند. البته کنفرانس صلح اوکراین 
در سوئیس قرار است از تاریخ ۱۵ الی ۱۶ ژوئن )۲۶ 
الی ۲۷ خرداد( با حضور تقریبا ۱۰۰ کشور برگزار 

شود.
به  ماده‌ای   ۱۰ ابتکار   ۲۰۲۲ نوامبر  در  زلنسکی 
را  اصطلاح صلح خود موسوم به »فرمول صلح« 
معرفی کرد. این طرح شامل تبادل کامل زندانیان 
و  اوکراین  برای  امنیتی  تضمین‌های  روسیه،  با 
بازگشت به مرزهای پیش از ۲۰۱۴ بود. مسکو بارها 
گفته است که از مذاکرات صلح مادامی که کی‌‎یف 
مرزبندی‌های جدید ارتش روسیه از آغاز این جنگ 

را به رسمیت بشناسد، حمایت می‌کند.

به گزارش خبرآنلاین زمان به رسمیت شناخته شدن 
فلسطین برای کشورهای اروپایی سر رسیده است. نروژ، 
ایرلند و اسپانیا سه کشوری هستند که در یک هفته 
اخیر تصمیم خود را برای شناسایی یک کشور فلسطینی 
اعلام کردند. نخست وزیر نروژ در هنگام اعلام این خبر 
گفت: به رسمیت شناختن کشور فلسطین به معنای 
حمایت از گروه‌های میانه‌رویی است که نقش آن‌ها 
در نزاع پایدار کاهش یافته است. ما از کشورهای دیگر 
نیز می‌خواهیم که چنین اقدامی انجام دهند و کشور 

فلسطین را به رسمیت بشناسند.
اروپایی‌ها دیگر تحمل نتانیاهو را ندارند

وقایع پس از هفت اکتبر در غزه و پرونده پروپیمان 
اروپایی  حامیان  بشریت،  علیه  جنایت  در  نتانیاهو 
او را دلزده کرده است. حمایت از او هر چند کماکان 
ده‌ها  اما  به‌حساب می‌آید  در غرب  سیاست عمومی 
هزار کشته در جنگ با فلسطینی‌ها حتی برای حامیان 

اسراییل هم توجیحی ندارد.
ایالات متحده و اروپا خود را حامی طرح دو کشوری 
می‌دانند. بر اساس این طرح اسراییل باید به مرزهای 
۱۹۶۷ برگردد و نتانیاهو مطلقا مایل نیست به اشغال 
دیگر  سوی  از  دهد.  پایان  فلسطینی  سرزمین‌های 
گذشته  سال‌های  در  هم  اسراییل  حامی  کشورهای 
مساله دو کشوری را پشت گوش انداخته و به آن به 
چشم راه‌حلی برای حل بحران فلسطین نگاه نکرده‌اند. 
در چنین وضعیتی نتانیاهو با حمله به غزه، نابود کردن 
نفر و  از ۳۰ هزار  زیرساخت‌های شهر، کشتن بیش 
ترتیب دادن نسل‌کشی علیه فلسطینی‌ها در حال از 
دست دادن حمایت برخی از کشورهای اروپایی است. 
قبل از این ۱۴۳ کشور از میان ۱۹۳ کشور عضو سازمان 
ملل متحد، فلسطین را به عنوان دولت و کشور مستقل 
به رسمیت شناخته بودند. با این حساب اتفاقی که در 
بین سه کشور اروپایی افتاده بدعت تازه‌ای به حساب 
نمی‌آید. آنها حالا به خیل کشورهایی پیوسته‌اند که برای 

فلسطین اختیارات حقوقی قائل هستند.
راه دیگری وجود ندارد

به نظر می‌رسد بالاخره کشورهای غربی به این نتیجه 
رسیده اند که مساله فلسطین با حمایت بی‌چون و چرا 
از اسراییل قابلیت حل و فصل شدن را ندارد. کشورهایی 
که برخی از شهروندان خود را در حمله هفت اکتبر از 
دست داده‌اند هم به خوبی متوجه شده‌اند سیاستی که 
تلاویو علیه فلسطینی‌ها در دهه‌های گذشته در پیش 
البته  کند.  پیدا  ادامه  برای همیشه  نمی‌تواند  گرفته، 
کماکان کشورهایی مانند فرانسه و آمریکا و... با نتانیاهو 
پذیرش  مساله  نتوانند  که  دارند  رودروایسی  آنقدر 
فلسطین را رو در رو با او مطرح کنند. اما کشورهایی 
که خودشان را وامدار اسراییل نمی‌دانند در مسیر به 

رسمیت شناختن فلسطین، پیشتاز شده‌اند.
درحال حاضر اقلیتی از کشورهای اروپایی فلسطین را 

به عنوان یک کشور شناسایی می‌کنند. اینها مجارستان، 
لهستان، رومانی، جمهوری چک، اسلواکی و بلغارستان 
هستند که در سال ۱۹۸۸ این موضع را اتخاذ کردند؛ 

سایرین سوئد، قبرس و مالت هستند.
به رسمیت شناختن فلسطین به چه معناست؟

بیایید به سخنرانی نروژی‌ها برگردیم. نخست وزیر 
نروژ به هنگام اعلام به رسمیت شناختن فلسطین 
گفت:‌ به رسمیت شناختن کشور فلسطین احتمالا به 
از سرگیری روند تحقق راه حل ۲ دولت منجر خواهد 
شد. جنگ در غزه نشان می‌دهد که تحقق صلح و 
ثبات در گرو حل مسئله فلسطین است. به رسمیت 
شناختن فلسطین یعنی وجود دولت مستقل و در 
کشورها  سوی  از  فلسطین  مستقل  کشور  نتیجه 
مورد تایید قرار می‌گیرد. منظور از دولت فلسطین 
عباس  محمود  ریاست  به  خودگردان  تشکیلات 
است. اخیرا یک مقام رده‌بالا در حماس هم مساله 
پیوستن این گروه به فتح را مطرح کرده بود که نشان 

می‌دهد در صورت پیشرفت در مساله به رسمیت 
شناخته شدن فلسطین، گروه‌های دیگر فلسطینی 
هم برای همکاری با تشکیلات خودگردان قدم پیش 
رسمیت  به  را  فلسطین  کشوری  وقتی  می‌گذارند. 
می‌شناسد یعنی پذیرفته است که کرانه باختری، غزه 
و بخش شرقی شهر قدس به عنوان خاک فلسطین 
و قدس شرقی هم به عنوان پایتخت دولت فلسطین 
به رسمیت شناخته می شوند. از سوی دیگر بازگشت 
به مرزهای ۱۹۶۷ که از نظر سازمان ملل به رسمیت 
شناخته می‌شود، مساله مهم دیگر است. با همه 
اینها کشورهای مسلمان مانند ایران طرح دو کشوری 
را راه‌حل مساله نمی‌دانند. اسراییل به عنوان رژیمی 
اشغال‌گر که بر سرزمین فلسطینی‌ها دست اندازی 
کرده شناخته می‌شود و حتی بازگشت به مرزهای 

۱۹۶۷ چیزی از اشغال‌گری آنها کم نمی‌کند.
تحلیل‌گران برای ذوق زده شدن از به رسمیت شناخته 
اعتقاد  به  می‌کنند.  عمل  محتاطانه  فلسطین  شدن 

اشغالی  در سرزمین‌های  دو کشور  ایجاد  آرزوی  آنها 
بود.  نخواهد  امکان‌پذیر  سادگی  به  که  است  امری 
ایالات متحده محتاطانه در نظر دارد برخی امتیازات 
مانند عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با اسراییل را 
پیش از به رسمیت شناختن دولت و کشور فلسطین 
به اسراییلی‌ها اعطا کرده و بعد با روشن شدن کامل 
مواضع کشورهای اروپایی، موضع نهایی خود را اعلام 
کند. اینکه حتی بایدن هم نمی‌داند چطور باید نتانیاهو 
را متوقف کند و وضعیت فعلی را به سود شهرت خود 
در دفاع از حقوق بشر نمی‌داند؛ باعث نشده است که 
یا  برداشته  تلاویو  از حمایت  غربی دست  کشورهای 
بخواهند در روند به رسمیت شناختن همگانی فلسطین 
و تشکیل کشوری فلسطینی دست بجنبانند. به اعتقاد 
آنها پیش از هر چیز، منافع اسراییل باید حفظ شود و 
در نهایت اگر فرصتی باقی ماند، به منافع فلسطینی‌ها 
پرداخته شود. این استانداردهای دوگانه همان چیزی 

است که نتانیاهو خود را به آن دلگرم می‌کند.

رئیس‌جمهور اوکراین با گفتن این که هیچ ملتی نمی‌تواند به تنهایی 
و بدون کمک در جنگی مانند جنگ اوکراین با روسیه دوام بیاورد، از 
رهبران جهان خواست که به تلاش‌های »نشست جهانی صلح« برای 

پیشبرد صلح کمک کنند.
به گزارش ایسنا، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین، امروز 
)یکشنبه( از رهبران جهانی خواست در نشست صلح جهانی شرکت 

کنند؛ نشستی که قرار است از ۱۵ ژوئن آغاز شود.
زلنسکی همچنین مدعی شد روسیه توسط مردانی اداره می‌شود که 
»قصد دارند به آتش‌ کشیدن زندگی‌ها و تفرقه میان مردم را عادی‌سازی 
کنند و هیچ ملتی نمی‌تواند چنین جنگی را به‌تنهایی و بدون کمک 

متوقف کند.«
این در حالیست که روسیه بارها آمادگی خود را برای مذاکره اعلام 
کرده و این خود اوکراین است که تحت فشار غرب، مذاکره را نمی‌پذیرد. 
جنگ اوکراین در فوریه وارد سومین سال خود شد و تاکنون، تلاش‌های 
بین‌المللی برای توافق صلح میان طرفین جنگ نتیجه‌ای به همراه نداشته 

است.
هرگونه  از  را  کشور  این  که  است  کرده  امضا  را  فرمانی  زلنسکی 

مذاکرات صلح با روسیه تا زمانی که »ولادیمیر پوتین« عهده‌دار سمت 
ریاست‌جمهوری این کشور باشد، منع می‌سازد. از سوی دیگر، مسکو 
تاکید کرده است تا زمانی که اوکراین مناطق تصرف‌شده روسیه را به 

رسمیت نشناسد، هرگونه مذاکرات صلح با آن بی‌نتیجه خواهد بود.
خبرگزاری ای‌ان‌آی هند در این باره گزارش داد که زلنسکی با انتشار 
پیامی در حساب کابری شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس گفت 
اوکراین به‌همراه سوئیس در حال آماده شدن برای چنین نشستی است.

امر  به آتش‌کشیدن  آن‌ها  برای  به روسیه مدعی شد:  اشاره  با  او 
لذت‌بخشی است. همه ما می‌دانیم که گرفتار آن هستیم. روسیه توسط 
مردانی اداره می‌شود که به آتش‌کشیدن زندگی‌ها، ویران کردن شهرها 
و روستاها، تفرقه میان مردم و پاک کردن مرزهای ملی از طریق جنگ 
را عادی‌سازی می‌کنند. هیچ ملتی نیست که به‌تنهایی و بدون کمک 

چنین جنگی را متوقف کند. همکاری رهبران جهانی هم لازم است.
زمینه  در  را  جهانی  تجربه  بیشترین  اوکراین  گفت  همچنین  او 

»دروغ‌های روسیه درباره گفتمان و مذاکره« دارد.
رئیس‌جمهور اوکراین ادامه داد: دقیقا به همین دلیل است که به 
تلاش‌های جهانی نیاز است. نشست جهانی صلحی با مشارکت رهبران 

جهانی که روسیه نتواند آن را فریب دهد. ما به همراه سوئیس در حال 
آماده شدن برای چنین نشستی هستیم. ۱۵ ژوئن آغاز می‌شود. بیش از 

هشتاد کشور مشارکت خود را تایید کرده‌اند.
او از رهبران جهانی برای مشارکت در این نشست دعوت کرده و از 

آن‌ها خواست رهبری خود را در پیشبرد صلح نشان دهد.
زلنسکی بیان کرد: ما به همکاری با رهبران کشورها ادامه می‌دهیم 
از  کنند. من  این نشست شرکت  در  آن‌ها دعوت می‌کنیم که  از  و 
رهبران جهانی که هنوز از تلاش‌های جهانی نشست جهانی صلح دور 
هستند، از رئیس‌جمهور »جو بایدن« رهبر آمریکا و از رئیس‌جمهور 
»شی جین‌پینگ« رهبر چین این خواسته را دارم. لطفا رهبری خود را 
در پیشبرد صلح نشان دهید. صلح واقعی، نه فقط وقفه‌ای در حملات.

او افزود که تلاش‌های اکثریت جهانی بهترین تضمین برای این است 
که تمامی تعهدات اجرایی خواهند شد.

رئیس‌جمهور اوکراین درخواست کرد که »لطفا با رهبری و مشارکت 
خود از نشست صلح حمایت کنید.« زلنسکی که در شهر خارکیف به 
سر می‌برد، گفت این شهر بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارد و 

ارتش روسیه هر روز آن را هدف قرار می‌دهد.

مساله فلسطین با حمایت بی‌چون و چرا از اسراییل قابلیت حل و فصل ندارد

وپا نسبت به فلسطین چرخش قابل توجه در ار
تحلیل‌گران برای به رسمیت شناخته شدن فلسطین محتاطانه عمل می‌کنند. به اعتقاد آنها آرزوی ایجاد دو کشور در سرزمین‌های اشغالی امری است که 
به سادگی امکان‌پذیر نخواهد بود. ایالات متحده محتاطانه در نظر دارد برخی امتیازات مانند عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با اسراییل را پیش از به 

رسمیت شناختن دولت و کشور فلسطین به اسراییلی‌ها اعطا کند و بعد با روشن شدن کامل مواضع کشورهای اروپایی، موضع نهایی خود را اعلام کند.

زلنسکی رهبران آمریکا و چین را به نشست صلح اوکراین دعوت کرد

تحلیل‌گران 
برای ذوق 

زده شدن از 
به رسمیت 

شناخته شدن 
فلسطین 

محتاطانه عمل 
می‌کنند. به 
اعتقاد آنها 

آرزوی ایجاد 
دو کشور در 

سرزمین‌های 
اشغالی امری 

است که 
به سادگی 
امکان‌پذیر 
نخواهد بود

سرگئی شویگو وزیر دفاع سابق روسیه ظاهرا کمی بدشانسی آورده که در اوج 
جنگ میان اوکراین و روسیه از کار برکنار شده تا صندلی خود را به یک اقتصاددان 
تقدیم کند. او البته در ظاهر وظیفه مهمی را در نقطه دیگری از بدنه سیاسی 
روسیه به‌عهده گرفته است. اما برای یک سرباز، بیرون رانده شدن از میدان جنگ 
پاتروشف جنگ‌طلب مشهور را در مقام  معنای خاصی دارد.او جای نیکولای 
ریاست شورای امنیت روسیه می‌گیرد ودر ظاهر مقام مهمی خواهد داشت. اما 
بعید است که او از اینکه وزارت دفاع را به سمت شورای امنیت روسیه ترک کند 

خوشحال باشد.
در روسیه ماندن یا نماندن یک فرمانده نظامی، وزیر یا سیاستمدار در قدرت به 
اراده کرملین و شخص پوتین بستگی دارد و با این‌حساب می‌شود گفت پوتین دیگر 
شویگو را پس از بیش از یک دهه، سربازی کارآمد برای جنگی بزرگ نمی‌داند. در 
مسکو، تغییرات کابینه پوتین اغلب به ندرت اتفاق می‌افتد. رئیس‌جمهور روسیه 
مایل است تا افراد وفادار را در کنار خود تا جایی که ممکن است حفظ کند و تن به 
تغییرات ندهد. اما چه شد که سرگئی شویگو، ۱۲ سال پس از نشستن بر صندلی 
وزارت دفاع و دوستی نزدیک با پوتین ناگهان برکنار شد و جای خود را به یک 

اقتصاددان و از وفاداران پوتین داد؟

نام شویگو پس از جنگ اوکراین با فساد اقتصادی گره خورده بود. یکی از معاونین 
او اخیرا به‌دلیل فساد اقتصادی دستگیر و به زندان افتاده است و گزارش‌ها در مورد 
حیف و میل شدن پول‌ها در وزارت دفاع پس از شروع جنگ علیه اوکراین به 
صورت مداوم وجود داشته. البته اپوزیسیون روسیه ادعای دیگری هم دارند که 
کمی عجیب به نظر می‌رسد اما پروبال زیادی به آن داده‌اند. آنها می‌گویند پوتین 
بعد از آنکه اطلاعات محرمانه هسته‌ای از وزارت دفاع به بیرون درز کرد، تصمیم 
به اخراج سرگئی شویگو از وزارت دفاع گرفت. اما این ادعا را به‌دلیل آنکه حالا 
شویگو در راس شورای امنیت روسیه قرار گرفته، نمی‌توان چندان جدی تلقی کرد.

حسن بهشتی‌پور در پاسخ به سوالی در مورد علت برکناری سرگئی شایگو در 
مرحله‌ای که پوتین پیروزی‌هایی در جنگ به دست اورده می‌گوید: دولت آقای 
پوتین در واقع از اردیبهشت ماه دوران جدیدی را آغاز کرد که ریاست‌جمهوری را 
در شش ماه آینده برعهده خواهد گرفت. او در این دوره اصلاحاتی را در دولت به 
وجود آورده که مهم‌ترینش کنار گذاشتن شایگو پس از ۱۲ سال خدمت به‌عنوان 
وزیر دفاع روسیه بود. وزارت دفاع در روسیه در ساختار سیاسی و نظامی این 
کشور، عالی ترین مقام نظامی محسوب می شود و نیروهای مسلح کاملا زیرنظر 
یعنی فرمانده نیروی دریایی، زمینی، فرمانده نیروی هوایی و نیروهای پدافند و 

بخش‌های مختلف ارتش روسیه، همگی زیرنظر وزیر دفاع کار می‌کنند. بنابراین 
مقام بسیار مهمی در روسیه محسوب می‌شود.

او توضیح داد: دلیل تغییر شایگو یکی می‌تواند تغییرات دولت باشد. چون او به 
شورای امنیت روسیه رفته و پست مهم دیگری به جای پاتریشوف گرفته است. 
یعنی مقام عالی امنیتی خواهد بود که بر روی دو نهاد امنیت فدرال داخلی و 
امنیت بین‌الملل روسیه اشراف دارد. شویگو در واقع تنزل مقام نداشته و از پستی 
مهم به پست دیگری منصوب شده و مرد دیگری که اصلا سابقه نظامی نداشته اما 
اقتصاددان برجسته بوده و معاون نخست‌وزیر بوده؛ یعنی آندری بلوسف جای او 
را گرفته است. به نظر می‌رسد هدف پوتین این است که نظم اقتصادی بر وضعیت 
نیروهای مسلح فراهم کند. بلوسف سابقه نظم دادن به اقتصاد دوران جنگ را 
به عنوان معاون نخست وزیر داشته. هدف پوتین این است که اولویت اول را به 
جنگ بدهد و از یک شخصیت اقتصادی و برنامه‌ریز اقتصادی کمک گرفته تا به 
وزارت دفاع نظمی بدهد. انتقادات شدیدی در دوره زنده بودن پریگوژین از وزارت 
دفاع وجود داشت که می‌گفتند اولویت اول برای روسیه و وزارت دفاع مساله 
جنگ نیست و امکانات کمی در اختیار آنها قرار می‌گیرد. آنها می‌گفتند وزارت دفاع 
روسیه باید توجه بیشتری به شبه نظامیان طرفدار پوتین کند. البته پوتین هیچگاه 

انتقادات پریگوژین را نپذیرفت اما الان برکناری شیگو نشان می‌دهد که به دنبال 
پشتیبانی اقتصادی قوی‌تر برای نیروهای مسلح روسیه است.

پوتین اولویت را به جنگ می‌دهد
وسیه پشت‌پرده تغییرات در دولت ر

فعالیت منسجم مقاومت به شکست نهایی رژیم صهیونیستی منجر می‌شود
کارشناس مسائل غرب آسیا اظهار کرد: با توجه به عدم پایبندی رژیم صهیونیستی به قطعنامه‌های بین‌المللی و 
ادامه تجاوزگری این رژیم به نظر می‌رسد که تنها راه آزادسازی سرزمین‌های اشغالی و مقابله با این رژیم مقاومت 

است و این رژیم نیز در نهایت مجبور خواهد شد که در برابر رزمندگان جریان مقاومت تسلیم شود.
به گزارش ایسنا، پنجم خردادماه سال ۱۳۸۰ روزی است که رژیم صهیونیستی، اولین شکست بزرگ و تاریخی 
خود در جنوب لبنان را متحمل شد و در پی آن مجبور شد که مفتضحانه از جنوب لبنان عقب‌نشینی کند؛ این 

موضوع خود سرآغاز رخدادها و تحولات بعدی و بزرگتر در منطقه غرب آسیا بود.
۲۵مه سال ۲۰۰۰ بود که حزب‌الله موفق به اخراج اشغالگران صهیونیست از جنوب لبنان شد؛ روزی که اسرائیل 
پس از ۲۲ سال اشغالگری به معنای واقعی در برابر نه یک کشور بلکه یک گروه مردمی تحقیر شد و نیروهای 
مقاومت اسلامی، جان تازه‌ای برای  ایستادگی در برابر اشغالگران یافتند. این روز در لبنان به نام عید »مقاومه 
التحریر« نام‌گذاری شده و مردم لبنان به خصوص در منطقه جنوبی این کشور، همه ساله در چنین تاریخی 
جشن برگزار می‌کنند. به گزارش ایسنا، »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب‌الله لبنان روز جمعه ۴ خرداد ۱۴۰۳ 
در سخنرانی خود به مناسبت شهدای خدمت )شهیدان رئیسی و امیرعبداللهیان(گفت: در پی شهادت آیت‌الله 

رئیسی و همراهانش،  امسال جشن‌های »عید مقاومت« و آزادسازی جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰ لغو شده است.
 »حسن هانی‌زاده« کارشناس مسائل غرب آسیا در گفت‌وگو با ایسنا در ارتباط با فرا رسیدن عید مقاومت لبنان 
و آزادی جنوب این کشور از حضور صهیونیست‌ها به واسطه حضور جریان‌های مقاومت از جمله حزب‌الله لبنان 
در این منطقه تصریح کرد: تجربه نشان داده است که رژیم صهیونیستی تحت هیچ شرایطی تابع قوانین و مقررات 

بین‌المللی نیست.  او  اظهار کرد: در طول سال‌هایی که رژیم صهیونیستی شکل گرفته، تاکنون ۸۵ قطعنامه شورای 
امنیت و سازمان ملل در ارتباط با فلسطین به خاطر اینکه این قطعنامه‌ها دربرگیرنده حداقل حقوق مردم فلسطین 
بوده است توسط آمریکایی‌ها وتو شده است . این کارشناس مسائل غرب آسیا با تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی 
با اتکا به حمایت‌های سیاسی، دیپلماتیک و مالی آمریکا به هیچ یک از مقررات بین‌المللی در ارتباط با حقوق مردم 
فلسطین پایبند نیست، خاطرنشان کرد: این رژیم در سال ۱۹۶۷ بلندی‌های جولان را به اشغال درآورد در حالی که 
این منطقه جزء اراضی سوریه است و تاکنون نیز به قطعنامه‌های صادر شده در ارتباط با بلندی‌های جولان و حق 
حاکمیت سوریه بر آن توجه نکرده است. این رژیم همچنین در مقطعی جنوب لبنان را به اشغال خود درآورده بود 
و حتی تا اطراف بیروت پیشروی کرده بود و هیچ قطعنامه‌ای را برای آزادسازی این مناطق اشغالی قبول نمی‌کرد و 
در نهایت سال ۲۰۰۰ این رژیم در برابر مقاومت اسلامی لبنان مجبور به عقب‌نشینی شد. وی با بیان اینکه علی‌رغم 
اینکه رژیم صهیونیستی در زمینه هوایی و داشتن نیروهای هوایی دارای امکانات خوبی است ولی جریان مقاومت 
با جنگ‌های غیرکلاسیک و فرسایشی می‌تواند در برابر این رژیم مقاومت کند و قدرت نظامی آن را کاهش دهد، 
تصریح کرد: در طول هشت ماه گذشته مقاومت فلسطین در جنگ غزه در برابر ارتش صهیونیستی مقاومت 
کرده و گزارش‌ها نشان می‌دهد که تاکنون ۲ هزار سرباز اسرائیلی در این هشت ماه کشته شدند و این رژیم 
نتوانسته شرایط میدان را به نفع خود تغییر دهد. هانی‌زاده با بیان اینکه مقاومت می‌تواند به شکست نهایی رژیم 
صهیونیستی منجر شود، گفت: در حال حاضر در چندین جبهه شاهد فعالیت منسجم نیروهای مقاومت هستیم 

و رژیم صهیونیستی در نهایت ناچار می‌شود که در برابر رزمندگان فلسطینی تسلیم شود.


